
Vi søger 1-2 adjunkter eller lektorer til VIA´s
Radiografuddannelse i Herning på 30-37 timer

Her er muligheden for at præge udviklingen af fremtidens sundhedsprofessionelle og være med til
at forme en helt ny radiografuddannelse. Hos VIA Radiografuddannelsen i Herning får du gode
muligheder for at sætte et stort aftryk og bringe din faglighed i spil i et nytænkende og ambitiøst
uddannelsesmiljø SUND+ | Et uddannelseshus i Herning. 
Se mere om muligheden her: Vær med til en helt ny start VIA Radiografuddannelsen 
Som en del af Radiografuddannelsen i Herning kommer du til at være med til at sætte retning og
nytænke fremtidens uddannelse af radiografer. Uddannelsen er helt nyoprettet, har 30
studiepladser og har den første studiestart i september 2026. Vi står derfor overfor en
etableringsproces og en stor udviklingsopgave i den kommende tid. Derudover står vi midt i en
spændende uddannelsesreform, der giver nye muligheder for at skabe praksisnærhed og kvalitet i
undervisningen. 
 
Afvekslende opgaver i et dynamisk miljø
I forbindelse med etableringen af uddannelsen vil der være mange forskellige udviklingsopgaver at
træde ind i, og du vil derfor også selv i nogen grad være med til at forme stillingen. 
I overskrifter er de vigtigste opgaver i stillingen:

Undervise og vejlede fremtidens radiografer●

Varetage undervisning i forskellige simulationsmiljøer herunder vores

simulationslaboratorium 

●

Udvikle, planlægge og gennemføre undervisningsaktiviteter, workshops, simulation,

vejledning, feedback, supervision og andre studierelaterede opgaver, herunder eksamination

●

Bidrage til professionelle læringsfællesskaber med øvrige undervisere på tværs af

fagområder

●

Bidrage aktivt til de studerendes trivsel og fastholdelse i uddannelsen●

Deltage aktivt i samarbejde med studerende, kollegaer og uddannelsens samarbejdspartnere

på de kliniske undervisningssteder

●

Deltage i udvikling og koordinering af uddannelsens tilrettelæggelse, evaluering og

kvalitetssikring 

●

 
Faglig stærk profil med stort drive
Stillingen kræver, at du trives i forskellige typer af kontekster og kan undervise både små og store
grupper. Vi forventer at du udover din faglighed og viden om radiograffaget har interesse for
undervisningsmetoder, læring, formidling og didaktik - og at du har lyst til at sætte din faglighed
aktivt i spil i udvikling af professionen. Du skal trives med at få et stort ansvar og så skal du både
have lyst til at indgå i forpligtende samarbejder og arbejde selvstændigt.
 
Vi leder efter en kandidat med følgende kompetencer:

Har en radiografuddannelse som grunduddannelse, og gerne en relevant videreuddannelse

på kandidat-, master-, eller ph.d.-niveau

●

Har mindst 2 års erfaring fra klinisk praksis●

Har kompetencer indenfor flere af undervisningsområder, herunder radiografisk

billeddannelse, anatomi, fysiologi, patologi, mikrobiologi, kommunikation, farmakologi eller

videnskabsteori 

●

Har erfaring (eller har motivation for at udvikle kompetencer) indenfor undervisnings- og

vejledning i det sundhedsvidenskabelige område 

●

Kendskab til eksamination af radiografstuderende i klinisk praksis●

Har erfaring (eller motivation) for at udvikle pædagogiske kvalifikationer til at tilrettelægge

undervisning og vejledning

●

Har blik for udviklingspotentialer og bidrager aktivt til at udvikle og styrke det radiograffaglige

fagområde

●

Er initiativrig, igangsættende og fremadskuende●
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Er en god formidler, der evner at gøre det komplekse forståeligt og relevant●

 
Vi tilbyder
En spændende stilling i et engageret og ambitiøst uddannelsesmiljø, hvor nytænkning og udvikling
er en naturlig del af hverdagen. Du bliver taget godt imod med en grundig introduktion og bliver en
del af en arbejdsplads, hvor samarbejde, trivsel og faglig stolthed vægtes højt. Vi tilbyder stærke
muligheder for både personlig og faglig udvikling, blandt andet gennem formaliseret
kompetenceudvikling som adjunkt eller lektor. Du får samtidig adgang til muligheder for tværfagligt
samarbejde og ikke mindst en central rolle i at forme og præge udviklingen af den nye
radiografuddannelse. 
 
Kort om uddannelsen og området
Uddannelsen er en del af dekanområdet Sundhedsuddannelserne i VIA, der omfatter syv
uddannelser: bandagist-, bioanalytiker-, ergoterapeut-, ernæring og sundhed-, fysioterapeut-,
psykomotorik- samt den kommende radiografuddannelse. Uddannelserne er fordelt på campusser i
Aarhus, Herning, Holstebro, Horsens og Randers. Vi arbejder målrettet for høj faglighed, stærke
praktikfællesskaber og udvikling af dygtige sundhedsprofessionelle. 
VIA Radiografuddannelse er placeret i Sund+ som er et sundhedsfaglige læringsmiljø i Herning,
hvor flere uddannelser og praksisfællesskaber er samlet under ét tag. Her mødes studerende og
undervisere på tværs af fagligheder i moderne faciliteter, der understøtter tværprofessionelt
samarbejde, innovative læringsformer og stærke koblinger til praksis.
 
Vil du vide mere?
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte uddannelsesleder Malene Roland
Pedersen på 8755 2962, malp@via.dk
Som udgangspunkt tilbyder vi én fuldtidsstilling på 37 timer ugentligt, og én stilling på 30 timer
ugentlig.
Dit hovedarbejdssted er Campus Sund+ i Herning, men der må forventes aktiviteter i hele Region
Midtjylland.
Send os din ansøgning med CV og eksamensbevis elektronisk via linket i stillingsannoncen senest
2. april.2026. 
Vi håber, at du kan starte senest 1. juni 2026.
 
Vi afholder 2 ansættelsessamtaler. Første samtale foregår d. 10 april, og anden samtale foregår d.
17 april. 
Mellem første og anden samtale vil der være en opgave, som skal præsenteres til anden samtale. 
Samtalen finder sted i VIA campus Herning, Birkcenter Park 28, bygning F, 7400 Herning.
 
Ansættelsesvilkår 
Afhængig af din uddannelsesbaggrund sker ansættelsen i henhold til enten gældende
overenskomst for akademikere i staten eller fællesoverenskomsten for LC/CO10 og
organisationsaftalen for undervisere på erhvervsakademier og professionshøjskoler.  
Ansættelsen er omfattet af Bekendtgørelse nr. 414 af 27. april 2025 om stillingsstruktur for
undervisere ved videregående uddannelser på erhvervsakademier, professionshøjskoler,
Danmarks Medie- og Journalisthøjskole og maritime uddannelsesinstitutioner, samt
Bekendtgørelse nr. 413 af 27. april 2025 om lektorkvalificering, lektorbedømmelse og
docentbedømmelse.
Link til stillingsstrukturen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/414
Link til lektorkvalificeringsbekendtgørelsen: 
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/413 
 
VI er VIA 
VIA er en af Danmarks største uddannelsesinstitutioner med lokationer overalt i Region Midtjylland.
Vi uddanner og efteruddanner bl.a. lærere, sygeplejersker, ingeniører, designere og mange flere. Vi
udvikler uddannelser i tæt samarbejde med praksis. Vi er en arbejdsplads med fleksibilitet, frihed
og gode muligheder for udvikling. Hvis du er nysgerrig på, hvordan det er at arbejde i VIA, kan du
læse nogle af vores fortællinger her. 
I VIA værdsætter vi kompetence og talent i alle former. Vi tror på styrken i diversitet og byder alle
velkomne, uanset køn, alder, etnicitet eller baggrund. Vi opfordrer derfor alle til at søge stillingen og
blive en del af et inkluderende fællesskab. 
Læs mere om VIA University College på www.via.dk 
Læs information om anvendelse af personoplysninger i forbindelse med rekruttering på dette
link:https://via.career.emply.com/persondatapolitik 
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